Itaq; cum fortunæ ornatur muneribus quā ad-

amplissimis, & ad gloriam erigimur, eum sta- uer su pro-

bilem esse nequaquam nobis persuadeamus. dentia re-

Nihil. n. tam contrarium est rationi atq; con genda est,

stantiæ

stantiæ q̄ fortuna: Quare eius tam prosperos,  
q̄ aduersos, quantū humano cōsilio effici po-  
terit, motus prudentia quadam gubernabi-  
mus, non ilicō, cum ea quæ largita est repetit,  
desperabimus, sed potius Diuum Iobum ad-  
hortantem nos, audiemus,

*Cū bona de Domino suscepis omnia dextra,  
Cur mala non itidem sustinuisse Scler?  
Quæ tibi cuncta Deus dedit, hæc Deus abstulit  
idem,*

*Ecce is ad plucitum cuncta creata suum.  
Quisquis es ergo graui fortune pressus ab Au-  
Laudib. extollas nomen ad Astra Dei. (Stro.*

IIII.

Proponitur hic illustre exēplum prouer-  
bij illius quo dicitur, malè partum malè dif-  
perit, qua enim occasione fraudādi bona tua  
comparaueris, eadem amittes. Idcirco etiam  
orta est vulgaris illa sententia.

*Lucrum malum aequale dispendio,  
quod Hesiodus sic effert:*

*Μὴ λυχνὰ νόσ δλοίειν, λυχνὰ νεπλέα ἴσα δ-  
τησίω.*

*Ne malè lucreris, mala lucra aequalia damnis.*

*Vtinam autem hanc sententiam cum mor-  
mortales omnes, tum præcipuè negociatores,  
non scriniis, sed pectori in sculperent suo, du-  
cerentq; non esse lucrum, quod iactura bonæ  
mētis comparatur: neq; quicquam vrile esse,  
quod non idem sit honestum. Verūm illis  
magis arridet illud Ennianum,*

Ennius.

*Vade habeas quarit nemo, sed oportet habere.*

Sed

Sed contra Sophocles,

*Sophocles.*

*Non Undecunq; lucra gaude quarere,  
Plerosq; siquidem turpibus de quaestibus  
Aufferre damnum, non salutem videris.*

Hinc prouerbiales quoq; aliquot Senarij  
nati videntur:

*Κέρδος πονηρὸν ἡμίαν ἀεὶ φέρει.*

*Dispendium affert fraude quaesitum lucrum.*

Et,

*Τὰ δ' αἰχρὰ λίεθον συμφορὰς ἐργάζεται.*

*Acturpe lucrum adducit infortunium.*

Huc etiam pertinet Pindari sententia:

*Pindarus.*

*Τὸ ἢ πᾶρ Δίνων γλυπὸν πιροτάτα μένει  
τελοῦτά.*

*Quod praeter iustum est dulce, exitum ha-  
bet amirissimum.*

Qui enim furtis, rapinis, aut alio quouis *Res male*  
malo dolo res & facultates suas amplificat, *parta, ma-*  
horum possessio nunquam hereditario iure *le dilab-*  
ad tertium haeredem peruenit, cuius rei ex-  
empla quotidie videre licet.

CAPVT XXV.

ARGVMENTVM.

*Spe Reginalenis Vulpis tactatur in an. i,  
Dum promittit opes rupe latere cana.  
Credere turpe nimis nulli, Verū omnia cuique  
Credere, tam stultū quā nocet illuderit.*